CEDRO

112

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1127 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

112

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1127 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220815/001, de 15 de agosto de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião entre representantes da
Guarda Civil Municipal de Cedro-CE e representantes dos servidores
municipais do Crato-CE, com o objetivo de firmar um possível convênio
entres os Municípios supracitados, para possibilitar um Curso de
Formação dos Guardas de Cedro de Cedro-CE.

 Nome:MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
 CPF n°:036.604.763-90

 Cargo:Secretário Municipal
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 CratoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2022

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220815/002, de 15 de agosto de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

11
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião entre representantes da
Guarda Civil Municipal de Cedro-CE e representantes dos servidores
municipais do Crato-CE, com o objetivo de firmar um possível convênio
entres os Municípios supracitados, para possibilitar um Curso de
Formação dos Guardas de Cedro de Cedro-CE.

 Nome:CICERO THIAGO ARAUJO DA SILVA
 CPF n°:031.266.963-17

 Cargo:Guarda Municipal
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 CratoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220815/003, de 15 de agosto de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião entre representantes da
Guarda Civil Municipal de Cedro-CE e representantes dos servidores
municipais do Crato-CE, com o objetivo de firmar um possível convênio
entres os Municípios supracitados, para possibilitar um Curso de
Formação dos Guardas de Cedro de Cedro-CE.

 Nome:FRANCISCO JOSE DA SILVA LIMA
 CPF n°:997.496.023-15

 Cargo:Guarda Municipal
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 CratoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1127 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220815/004, de 15 de agosto de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a Cidade de Brejo Santo, para
receber instruções sobre o uso de uma plataforma de software para
ser possivelmente utilizada pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal
de Trânsito) de cedro-CE.

 Nome:MAGNO CANDIDO DE OLIVEIRA LIMA
 CPF n°:035.814.813-83

 Cargo:Agente de Trânsito
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 Brejo SantoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220815/005, de 15 de agosto de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 3ª Formação do Programa Luz do
Saber, na Escola EMTI Johnson, localizada na Rua Gontran Giffoni,

461, bairro Luciano Cavalcante.
 Nome:MARTA OLGA CAETANO DE SOUZA

 CPF n°:242.199.083-15
 Cargo:Supervisora Pedagógica

 Secretaria:Educação
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:18 de agosto de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE
ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ERRATA
RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EDITAL Nº 007/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ENGENHEIRO CIVIL - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°Sávio Moura de Freitas142749087Pontuação: 05 pontos;

experiencia; CLASSIFICADO.
   2ºJoão ítalo Euzébio de Souza20080912863Pontuação: 03 pontos;

experiencia; CLASSIFICAVEL.
   3ºVirginia Diniz Torres 2008097015284Pontuação: 02 pontos;

experiencia: 01, curso: 01. CLASSIFICAVEL.
   4ºCamila Viana Nunes 2003099143904Pontuação: 02 pontos;

experiencia; CLASSIFICAVEL.
Foi aplicado o item 6, 6.1, letra a do edital, para os candidatos que
empataram.

     Cedro-CE, 15 de agosto de 2022

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão

 Elayny Jakleny Clementino Costa
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EDITAL Nº 007/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ENGENHEIRO CIVIL - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°Sávio Moura de Freitas142749087Pontuação: 05 pontos;

experiencia, CLASSIFICADO.
   2ºJoão ítalo Euzébio de Souza20080912863Pontuação: 03 pontos;

experiencia: CLASSIFICAVEL.
   3ºVirginia Diniz Torres 2008097015284Pontuação: 02 pontos;

experiencia: 01, curso: 01. CLASSIFICAVEL.
   4ºCamila Viana Nunes 2003099143904Pontuação: 02 pontos;

experiencia, CLASSIFICAVEL.

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1127 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2022

     Cedro-CE, 15 de agosto de 2022

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão

Elayny Jakleny Clementino Costa
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4

		2022-08-15T17:13:46-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431